Совет депутатов
Екатериновского муниципального образования
Екатериновского района

Шестое очередное заседание Совета депутатов Екатериновского муниципального образования пятого созыва

                                                      РЕШЕНИЕ
От 17 мая 2024 года     №53
р.п.Екатериновка

«О внесении изменений в Решение Совета Депутатов
Екатериновского муниципального образования
№ 159 от 18 июня  2018г." Об утверждении Положения
об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения
на территории Екатериновского муниципального образования"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", Уставом Екатериновского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Решение Совета Депутатов Екатериновского муниципального образования № 159 от 18 июня 2018 г. " Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Екатериновского муниципального образования" следующего содержания:
1.1В преамбуле слова "санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения" заменить словами "Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 2.1.3684-21"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий";
1.2. В приложении к Решению в п.1.1 раздела I "Общие положения" слова : "санитарными правилами и нормами СанПин 2.1.2882-11 "Гигиенически5е требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения" заменить словами " Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий"
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Екатериновского
муниципального образования					В.А.Мурнаева